inércia da INFRAERO. A Estatal tem deixado de celebrar contratos que poderiam 

oferecer-lhe novas receitas em virtude da existência de vagas ociosas. Sobre isso, 

consta na peça inaugural que 

(…) a LOCALIZA ofereceu à INFRAERO uma quantia de R$ 

22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais) por mês a 

título de alugueres de 565 vagas localizadas no piso –  ½  –, 

nenhuma providência tem sido tomada para sanar o problema 

das vagas ociosas do terminal, decorrente, como dito, do 

planejamento indevido das obras pelo Poder Público.

[...]

1º, II, 239, 248 e 250, II, do Regimento 

Interno/TCU, em: 
9.1. informar à Comissão de Fiscalização Financeira e Controle da Câmara dos 
Deputados, em atendimento à solicitação constante do Ofício nº 173/2007/CFFC-P, 
que: 

9.1.1. o contrato de concessão de uso de uma área medindo 59.572,70m² 
(cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e dois metros e setenta centímetros 
quadrados), distribuída em quatro pavimentos do edifício garagem (EDG) do 
Aeroporto Internacional de Recife/Guararapes - Gilberto Freyre, firmado entre a 
Infraero e a em 
presa Duma Park Estacionamentos S/C Ltda., destinada à exploração comercial da